
Rio Grande do Sul , 27 de Dezembro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3981 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             101 

- Titular: Jeferson Müller 
- Suplente: Roberta Suelen A. Durigon 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 26 de dezembro de 2024.
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
26 de dezembro de 2024. 
 

ABEL GRAVE, 
Prefeito.
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:C263A484 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 15680/2024 

Designa fiscais da Dispensa de Licitação nº 146-
2024. 

 
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 
a e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Designar servidores titular e suplente, responsáveis em 
acompanhar e fiscalizar a prestação de serviços referente a Dispensa 
de Licitação nº 146-2024, conforme segue: 
 

- Titular: Fernanda Servieri 
- Suplente: Vanessa Cristiane Schüssler 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 18 de dezembro de 2024. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
18 de dezembro de 2024. 

  
ABEL GRAVE, 
Prefeito.
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:07E405F8 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 15881/2024 

Designa fiscais da Dispensa de Licitação nº 145-
2024. 

 
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 
a e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Designar servidores titular e suplente, responsáveis em 
acompanhar e fiscalizar a prestação de serviços referente a Dispensa 
de Licitação nº 145-2024, conforme segue:

- Titular: Cleiton Tengaten
- Suplente: Laura Paulus 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 19 de dezembro de 2024. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
19 de dezembro de 2024. 

  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:7C14894D 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Torno público abertura do Processo Licitatório n° 356/2024, na 
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 23/2024, para 
Contratação de empresa para execução em regime de empreitada 
integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de 
construção de uma Unidade Básica de Saúde, com 421,68 m² de área 
construída, localizada na rua Antônio Selvino Rodrigues da Silva, 
lado par, bairro Chácara, Ibirubá/RS, conforme Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital, em 
conformidade com o Programa 3600020230050 - Novo PAC - 
Unidades Básicas de Saúde  Proposta 36000005674/2023  
Ministério da Saúde  Fundo Nacional da Saúde. Início das 
Propostas: 14:00h do dia 27/12/2024 até às 07:59h do dia 
05/02/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 05/02/2025, 
todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  DF. Os 
interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br 
/ www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e 
seus anexos. 
  
Ibirubá - RS, 27 de dezembro de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação 
  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:7D1F4410 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 
CONTRATO Nº095/2024  FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  
Contrato Administrativo N° 095/2024 
  
Contratado: SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE 
SINALIZACAO VIARIA EIRELI-EPP  OBJETO: O objeto do 
presente é a aquisição de controladora semafórica, especificamente 
para o equipamento localizado no cruzamento da Av. Paraguassu x 
Av. Mariluz, conforme condições estabelecidas no Estudo técnico 
preliminar, termo de referência, pedido de compra n°2249/2024, 


